香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

澄清公告

若干固定資產使用年限的會計估計變更

茲引述鞍鋼股份有限公司（「本公司」）日期為二零一一年九月二十六日有關變更若干
固定資產使用年限的會計估計（「變更」）的公告。本公司謹此澄清，根據深圳證券交
易所相關規則作進一步計算後，截至二零一一年十二月三十一日止年度，變更預計
將導致本公司的固定資產折舊額減少約人民幣5.18億元，以及預計將導致本公司所
有者權益及淨利潤增加約人民幣3.88億元。由於預期變更對本公司淨利潤的預計影
響將超過截至二零一一年十二月三十一日止年度本公司估計淨利潤的50%，故變更
須呈交本公司股東審議並批准。

本公司董事會（「董事會」）已同意於適當時候召開臨時股東大會（「臨時股東大會」）以
審議並酌情批准變更。本公司將儘快公佈並向其股東寄發臨時股東大會通告。此外，
董事會已決定將變更的生效日期由二零一一年七月一日更改為二零一一年十月一日，
待股東批准。

承董事會命
鞍鋼股份有限公司

付吉會
執行董事兼董事會秘書

中國遼寧省鞍山市
二零一一年九月二十八日

於本公告日期，董事會成員如下：

執行董事： 獨立非執行董事：
張曉剛 李世俊
楊 華 馬國強
陳 明 鄺志傑
于萬源
付吉會

* 僅供識別